

→ **LIITE 3: Eettiset haasteet humanitaarisessa avustustyössä**

A) Pitkittämmekö sotaa?

Avustusjärjestöt saapuvat sota-alueelle auttamaan siviilejä. Kun järjestöt tarjoavat ulkopuolista apuaan siviileille, sota käyvät osapuolet voivat jättää siviilien tarpeet huomioitta. Ulkopuolinen apu saattaakin auttaa sotivia osapuolia suuntaamaan resurssejaan sodankäyntiin ja tämä voi pitkittää sotaa.

B) Autammeko selkkauksen osapuolta etnisessä puhdistuksessa?

Siviilit johdatetaan suojellulle alueelle, joka on "etnisen puhdistuksen" uhreja varten. Alueelta avustustyöntekijät evakuoivat ihmiset pakolaiskeskuksiin maan rajojen ulkopuolelle. Samalla myös edistetään etnistä puhdistusta siirtämällä uhrit toisaalle.

C) Tarjoaako humanitaarinen avustustoiminta poliitikoille tekosyyn olla puuttumatta väkivaltaisuuksiin?

Kaksi valtiota on sodassa ja siviiliuhrien

määrä on valtava. Muut valtiot peräänkuuluttavat uhrien oikeuksia, mutta yksikään ulkomaalainen hallitus ei silti ole halukas sekaantumaan selkkaukseen. Avustustyöntekijät kommentoivat tilannetta: "Miksi tarjota humanitaarista apua, jos tiedämme hyvin, että se on vain pisara meressä. Ilman ulkopoliittista painostusta tai sotilaallista väliintuloa, me humanitaariset järjestöt vain lievitämme maailman huonoa omaatuntoa".

D) Hyväksymmekö siviilien pakkosiirron?

Saadakseen valtaansa taistelualueella sijaitsevan kylän, kapinalliset ovat pakkosiirtäneet siviilit leirille 30 kilometrin päähän kodeistaan. Avustusjärjestöjä pyydetään tarjoamaan ravintoa ja lääkinällistä apua leirille. Jos avustusjärjestöt vastaavat pyyntöön, he samalla hyväksyvät siviilien laittomalle pakkosiirron.

E) Luottamuksen periaatteet

Viimeisen kahden vuoden ajan Punaisen Ristin kansainvälisen komitean avustustyöntekijät ovat vierailleet lukuisissa Nepalin vankiloissa ja tavanneet yli 600 vangittua, joilla on yhteyksiä maoisteihin. Vierailujen jälkeen heiltä on tiedusteltu pidätettyjen oloja ja sitä, ovatko he kuulleet kidutuksista. Delegationin johtaja Jean-Jacques Bovay on kuitenkin kieltäytynyt kommentoimasta sanoen, että se rikkoisi komitean periaatteita: "Emme voi paljastaa näitä asioita lehdistölle, mutta olemme tiedottaneet hallituksen edustajille näkemästämme ja kuulemastamme". Häneltä kysyttiin myös, olivatko he saaneet tietoa 60 kadonneesta kapinallisesta, joiden kohdat olivat epäilyttävät maoisteja. Bovayn mukaan komitealla on mahdollisesti tietoa kadonneista mutta hän kieltäytyi jälleen jakamasta tietoa lehdistölle.